

"Let's discover Stefan cel Mare traces together/ Pe urme lui Stefan cel Mare, 1HARD /2.1/107

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 6-1-2

Hazna

Valoarea de deviz 23 733,73 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de terasamente				
1	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	0,20	1 536,50 0,00	307,30 0,00
2	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	1,60	178,74 178,74	285,99 285,99
3	RpCA06A	Umplutura de pamint, executata in straturi orizontale de 20-30 cm grosime, udada si batuta bine cu maiul de mina si in cantitati de pina la 20 mc, la un punct de lucru, inclusiv imprastierea pamintului in straturi	m3	12,90	49,59 49,59	639,68 639,68
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 232,97
		Total Lucrari de terasamente Inclusiv salariu				1 232,97 925,67
		2. Hazna				
4	AcE12A	Executarea caminelor de vane din elemente de beton armat prefabricat, pentru alimentare cu	m3	2,30	1 426,87 509,72	3 281,80 1 172,35

1	2	3	4	5	6	7
		apa circulare (inelare) cu diametrul 2,0 m, in teren fara apa subterana				
5	Pret de piata	Плита КЦД 20	buc	1,00	1 977,47 0,00	1 977,47 0,00
6	Pret de piata	Кольцо КЦ 20-9	buc	2,00	1 205,96 0,00	2 411,92 0,00
7	Pret de piata	Плита КЦП1- 20-1	buc	1,00	2 266,17 0,00	2 266,17 0,00
8	Pret de piata	Inel de reazem КЦО-1(0,02 m3)	buc	1,00	84,00 0,00	84,00 0,00
9	Pret de piata	Capacul cu rama din fonta* usor	buc	1,00	1 095,54 0,00	1 095,54 0,00
10	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg pe zid de caramida cu mortar de ciment	buc	1,00	255,85 72,08	255,85 72,08
11	IzF04A k=2	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu mastic de bitum aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc 2 straturi	m2	13,82	45,47 4,61	628,33 63,77
12	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane cu sticla solubila	m2	11,30	125,44 98,02	1 417,47 1 107,65
13	RpCB14A	Plombe din beton clasa C-25/20 Bc 25 (B 330), turnat in diafragme, plansee, rampe de scari, podeste, parapeti cu beton preparat pe santier cu betoniera	buc	1,00	198,91 145,30	198,91 145,30
14	AcA04C	Montarea in pamint a conductelor din otel, asamblate prin sudura electrica, avind diametrul de 200 mm	m	2,00	746,92 88,22	1 493,85 176,44

1	2	3	4	5	6	7
15	IzF50A	Hidroizolatii efectuate cu mortar ciment cu sticla solubila la fundatii si pereti aplicate pe suprafete orizontale	m2	3,14	51,69 21,91	162,30 68,79
16	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg Scoabe si anchere	kg	24,00	46,64 12,11	1 119,31 290,61
17	CN20A	Vopsitorii interioare sau exterioare cu vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie metalica in 3 straturi	m2	1,10	92,37 72,65	101,61 79,92
		Cheltuieli directe	Lei			16 494,53
		Total Hazna Inclusiv salariu				16 494,53 3 176,91

		Cheltuieli directe	Lei	17 727,50
		Asigurari sociala de stat	24 %	984,62
		Cheltuieli de transport	7 %	842,73
		Total		19 554,85
		Cheltuieli de regie	14,5 %	2 835,46
		Total		22 390,31
		Beneficiu de deviz	6 %	1 343,42
		Total deviz: Inclusiv salariu		23 733,73 4 102,58

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**"Let's discover Stefan cel Mare traces together/ Pe urme
lui Stefan cel Mare, 1HARD /2.1/107**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 6-1-2

Hazna

Valoarea de deviz 23 733,73 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 6-1-2:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	16,620	57,66	958,31
2.	7123010010200	Betonist	h-om	1,380	57,66	79,57
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,450	57,66	25,95
4.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,106	57,66	63,77
5.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	16,860	57,66	972,15
6.	7136080025001	Montator	h-om	5,040	57,66	290,61
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,386	57,66	79,92
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	15,624	57,66	900,88
9.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	7,725	57,66	445,43
10.	9312040019600	Sapator	h-om	4,960	57,66	285,99
		Total manopera				4 102,58

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,602	260,00	156,52
2.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,003	260,00	0,78
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,339	210,00	71,19
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,004	210,00	0,84
5.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,110	44,42	4,89
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,066	10,00	0,66
7.	2010102903983	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=3,50 m; S 942	m3	0,006	7 333,33	44,00
8.	2010102906951	Bara de lemn	m3	0,009	7 333,33	66,00
9.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,488	285,60	139,37
10.	2112307324986	Hirtie, sulfat tip I, ptr. izolare conducta 80-100 gr/mp-sul	kg	0,312	25,00	7,80
11.	2201110	Плита КЦП1- 20-1	buc	1,000	2 266,17	2 266,17
12.	2201118	Плита КЦД 20	buc	1,000	1 977,47	1 977,47
13.	2201119	Кольцо КЦ 20-9	buc	2,000	1 205,96	2 411,92
14.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,022	16,26	0,36
15.	2320156200951	Motorina motor DIESEL-ld	kg	1,352	15,96	21,58
16.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	46,988	11,50	540,36
17.	2320322600282	Bitum pentru protectie conducte	kg	6,760	11,50	77,74
18.	2320322600374	Citom	kg	0,125	4,20	0,53
19.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,978	30,00	29,34
20.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,485	56,00	27,16
21.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	2,933	20,00	58,66
22.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,264	47,24	12,47
23.	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,055	45,00	2,48
24.	2466477302420	Sticla solubila	kg	7,220	9,50	68,60
25.	252121670200	Teava din otel d=200 mm	m	2,101	493,60	1 037,05
26.	2624102101103	Mortar gata prefabricat pentru zidarie, var-	m3	0,097	777,33	75,40

		ciment, M 75				
27.	2640112300739	Caramizi	buc	44,880	3,45	154,84
28.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	4,326	1,50	6,49
29.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	118,650	1,50	177,98
30.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	9,398	0,40	3,76
31.	26611264330911	Inel de reazem KIŢO-1(0,02 m3)	buc	1,000	84,00	84,00
32.	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,660	975,00	643,50
33.	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,031	933,33	28,93
34.	2664102101126	Var	kg	0,341	2,10	0,72
35.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,200	666,67	133,33
36.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,330	2,50	0,83
37.	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,002	28,30	0,06
38.	2811236309900	Confectii metalice	kg	25,210	22,50	567,23
39.	2873145886851	Cuie cu cap con. Tip A 1 2,5 x 60 OL34 S2111	kg	0,006	19,20	0,12
40.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,242	35,00	8,47
41.	2873155901261	Electrod S 1125/2 E 51.5A1 1 dxi 5 x 450 mm	kg	0,853	35,00	29,86
42.	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,209	19,20	4,01
43.	2875274200001	Capacul cu rama din fonta*	buc	1,000	1 095,54	1 095,54
		Total materiale de construcții				12 039,01

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,260	25,00	6,50
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,028	25,00	0,70
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,045	45,00	2,02
4.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	0,878	350,00	307,30
5.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,105	55,00	5,77
6.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,359	55,00	19,74
7.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	1,920	114,50	219,84
8.	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,300	114,50	34,35
9.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	3,946	250,00	986,50
10.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,013	245,00	3,19
		Total utilaje de construcții				1 585,91

Cheltuieli directe	Lei	17 727,50
Asigurari sociala de stat	24 %	984,62
Cheltuieli de transport	7 %	842,73
Total		19 554,85
Cheltuieli de regie	14,5 %	2 835,46
Total		22 390,31
Beneficiu de deviz	6 %	1 343,42

Total deviz:

23 733,73

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect "Let's discover Stefan cel Mare traces together/ Pe urme lui Stefan cel Mare, 1HARD /2.1/107

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrări de terasamente				
1	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3			1 536,50 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	350,00	1 536,50
2	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3			178,74 178,74
	9312040019600	Sapator	h-om	3,1000	57,66	178,74
3	RpCA06A	Umplutura de pamint, executata in straturi orizontale de 20-30 cm grosime, udata si batuta bine cu maiul de mina si in cantitati de pina la 20 mc, la un punct de lucru, inclusiv imprastierea pamintului in straturi	m3			49,59 49,59
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8600	57,66	49,59
		2. Hazna				
4	AcE12A	Executarea caminelor de vane din elemente de beton armat prefabricat, pentru alimentare cu apa circulare (inclare) cu diametrul 2,0 m, in teren fara apa subterana	m3			1 426,87 509,72
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	6,0000	57,66	345,96
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,8400	57,66	163,76
	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,2840	975,00	279,78
	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,2100	285,60	60,60
	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0860	666,67	57,97
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,2590	260,00	68,05
	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,0900	19,20	1,74
	2664102101126	Var	kg	0,1470	2,10	0,31
	2010102906951	Bara de lemn	m3	0,0040	7 333,33	28,70
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,6800	250,00	420,00
5	Pret de piata	Плита КЦД 20	buc			1 977,47 0,00
	2201118	Плита КЦД 20	buc	1,0000	1 977,47	1 977,47
6	Pret de piata	Кольцо КЦ 20-9	buc			1 205,96 0,00
	2201119	Кольцо КЦ 20-9	buc	1,0000	1 205,96	1 205,96
7	Pret de piata	Плита КЦП1- 20-1	buc			2 266,17 0,00
	2201110	Плита КЦП1- 20-1	buc	1,0000	2 266,17	2 266,17
8	Pret de piata	Inel de reazem КЦО-1(0,02 m3)	buc			84,00 0,00
	2661126433091 1	Inel de reazem КЦО-1(0,02 m3)	buc	1,0000	84,00	84,00
9	Pret de piata	Capacul cu rama din fonta* usor	buc			1 095,54 0,00
	2875274200001	Capacul cu rama din fonta*	buc	1,0000	1 095,54	1 095,54
10	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele	buc			255,85

1	2	3	4	5	6	7
		de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg pe zid de caramida cu mortar de ciment				72,08
	7122050013400	Zidar	h-om	0,8000	57,66	46,13
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,4500	57,66	25,95
	2640112300739	Caramizi	buc	44,0000	3,45	154,84
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0300	933,33	28,93
11	IzF04A k=2	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu mastic de bitum aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc 2 straturi	m2			45,47 4,61
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	57,66	4,61
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,7000	11,50	39,10
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3400	0,40	0,27
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0010	25,00	0,05
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0130	55,00	1,43
12	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane cu sticla solubila	m2			125,44 98,02
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	57,66	80,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	57,66	17,30
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	1,50	15,75
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	210,00	6,30
	2466477302420	Sticla solubila	kg	0,5000	9,50	4,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	45,00	0,18
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	55,00	0,44
13	RpCB14A	Plombe din beton clasa C-25/20 Bc 25 (B 330), turnat in diafragme, plansee, rampe de scari, podeste, parapeti cu beton preparat pe santier cu betoniera	buc			198,91 145,30
	7123010010200	Betonist	h-om	1,3800	57,66	79,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1400	57,66	65,73
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	4,1200	1,50	6,49
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0039	210,00	0,84
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,0030	260,00	0,78
	2010102903983	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=3,50 m; S 942	m3	0,0054	7 333,33	44,00
	2873145886851	Cuie cu cap con. Tip A 1 2,5 x 60 OL34 S2111	kg	0,0060	19,20	0,12
	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,0020	28,30	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	55,00	0,82
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	25,00	0,50
14	Aca04C	Montarea in pamint a conductelor din otel, asamblate prin sudura electrica, avind diametrul de 200 mm	m			746,92 88,22
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,5300	57,66	88,22
	252121670200	Teava din otel d=200 mm	m	1,0100	493,60	518,52
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,4700	30,00	14,67
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	1,4100	20,00	29,33
	2873155901261	Electrod S 1125/2 E 51.5A1 1 dxl 5 x 450 mm	kg	0,4100	35,00	14,93
	2320322600282	Bitum pentru protectie conducte	kg	3,2500	11,50	38,87
	2320322600374	Citom	kg	0,0600	4,20	0,27
	2112307324986	Hirtie, sulfite tip I, ptr. izolare conducta 80-100 gr/mp-sul	kg	0,1500	25,00	3,90
	2320156200951	Motorina motor DIESEL-ld	kg	0,6500	15,96	10,79
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,1500	114,50	17,18
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0410	250,00	10,25
15	IzF50A	Hidroizolatii efectuate cu mortar ciment cu sticla solubila la fundatii si pereti aplicate pe suprafete orizontale	m2			51,69 21,91
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3800	57,66	21,91
	2624102101103	Mortar gata prefabricat pentru zidarie, var-ciment, M 75	m3	0,0310	777,33	24,01
	2466477302420	Sticla solubila	kg	0,5000	9,50	4,75
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0040	245,00	1,02
16	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg Scoabe si ancore	kg			46,64 12,11
	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	57,66	12,11
	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,0400	22,50	23,63
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	56,00	1,13
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	35,00	0,35
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	114,50	9,16
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	25,00	0,25

1	2	3	4	5	6	7
17	CN20A	Vopsitorii interioare sau exterioare cu vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie metalica in 3 straturi	m2			92,37 72,65
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,2600	57,66	72,65
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,2400	47,24	11,34
	1542126108945	Ulei de in siccativat	kg	0,1000	44,42	4,45
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0200	16,26	0,33
	2681126001472 1	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,3000	2,50	0,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0600	10,00	0,60
	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,0500	45,00	2,25

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.